Комитет образования
Администрации Хвойнинского муниципального округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа с. Анциферово»

ПРИКАЗ

от 31.07.2023 № 62
с.Анциферово

О назначении ответственного за реализацию профессионального минимума

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 01.06.2023 № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели
профессиональной ориентации», с целью обеспечения готовности к ведению
профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать организационные и методические условия для участия
обучающихся 6-11 классов в профессиональной деятельности для реализации
программы базового уровня в соответствии с письмом Министерства
просвещения Российской Федерации от 01.06.2023 № АБ-2324/05 «О внедрении
Единой модели профессиональной ориентации»

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий
профессионального минимума Леодорову Л.Н., педагога-организатора

3. Ответственному за реализацию профессионального минимума
Леодоровой Л.Н.:

- разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в
соответствии с базовым уровнем реализации (40 часов) до 29.08.2023 г.

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных
обучающихся и педагогов, задействованных при реализации
профессионального минимума до 06.09.2023 г.

- организовать проведение профессиональных уроков обучающихся 6-11
классов (1 час в неделю, рекомендуемый день недели - четверг)

4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно -
просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросу реализации профессионального минимума
с.01.09.2023 г.

5. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор МАОУ «СШ с.Анциферово» М.В. Киселева

		2023-08-03T18:40:17+0300
	Киселёва Мария Владимировна
	Я являюсь автором этого документа